

6.3.2019

A8-0087/7

Pozměňovací návrh 7

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Matt Carthy, Martina Anderson, Lynn Boylan, Stelios Kouloglou, Emmanuel Maurel, Kateřina Konečná, Marie-Pierre Vieu
za skupinu GUE/NGL

Zpráva

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení

Právní východisko 10 a (nové)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

– *s ohledem na zprávy Evropského účetního dvora 18/2015 ze dne 26. ledna 2016 s názvem Finanční pomoc poskytovaná zemím, které se potýkají s obtížemi, a 17/2017 ze dne 16. listopadu 2017 s názvem Intervence Komise v řecké finanční krizi,*

Or. en

6.3.2019

A8-0087/8

Pozměňovací návrh 8

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu
za skupinu GUE/NGL

Zpráva

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení

Bod odůvodnění A a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že vlády členských států EU a Eurozóny spolu s orgány EU (ECB a Komise) a institucemi EU (Euroskupina, EFSF, ESM) reagovaly na finanční a hospodářskou krizi násilným a nedemokratickým vnucením plánů úsporných opatření;

Or. en

6.3.2019

A8-0087/9

Pozměňovací návrh 9

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel
za skupinu GUE/NGL

Zpráva

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení

Bod odůvodnění A b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ab. vzhledem k tomu, že tyto politiky dotčeným zemím způsobily nebyvalou hospodářskou škodu a poškodily hospodářský a sociální život pracovníků, důchodců i nezaměstnaných;

Or. en

6.3.2019

A8-0087/10

Pozměňovací návrh 10

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Kateřina Konečná, Marie-Pierre Vieu
za skupinu GUE/NGL

Zpráva

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení

Bod odůvodnění A c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ac. vzhledem k tomu, že vedle úsporných opatření došlo k prosazení intruzivních podmínek spojených s úvěrovými smlouvami, které hospodářské politiky zemí zasažených krizí na desetiletí provázaly se zájmy půjčujících zemí a mezinárodních institucí;

Or. en

6.3.2019

A8-0087/11

Pozměňovací návrh 11

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Marie-Pierre Vieu
za skupinu GUE/NGL

Zpráva

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení

Bod odůvodnění A d (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ad. vzhledem k tomu, že úvěrové smlouvy a úsporné politiky koncipované a uplatňované orgány a institucemi EU i vládami členských států v krizi v řadě případů porušují Mezinárodní pakt o hospodářských, sociálních a kulturních právech, Úmluvu o právech dítěte a Evropskou sociální chartu;

Or. en

6.3.2019

A8-0087/12

Pozměňovací návrh 12

Xabier Benito Ziluaga, Liadh Ní Riada, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu
za skupinu GUE/NGL

Zpráva

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení

Bod odůvodnění B

Návrh usnesení

B. vzhledem k tomu, že finanční a hospodářská krize odhalila nedostatky ve struktuře eura a upozornila, že je třeba HMU urychleně **prohloubit** a posílit její demokratickou odpovědnost a transparentnost;

Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že finanční a hospodářská krize odhalila nedostatky ve struktuře eura a upozornila, že je třeba HMU urychleně **reformovat** a posílit její demokratickou odpovědnost a transparentnost, **s cílem vyrovnat vnější nerovnováhu v rámci eurozóny a napravit vnitřní rozdíly, které vytvářejí strukturované znevýhodnění pro země na okraji Evropy;**

Or. en

6.3.2019

A8-0087/13

Pozměňovací návrh 13

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Stelios Kouloglou, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu
za skupinu GUE/NGL

Zpráva

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení

Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ba. *vzhledem k tomu, že se ukázalo, že současný rámec hospodářské správy EU není vhodný pro prevenci a dostatečné a včasné řešení hospodářské a finanční krize od roku 2010, neboť umožnil politiky MMF zaměřené na úsporná opatření, což vedlo ke zvýšení nerovnosti, nezaměstnanosti a chudoby v dotčených zemích v návaznosti na ozdravné programy;*

Or. en

Pozměňovací návrh 14

Liadh Ní Riada, Dimitrios Papadimoulis, Xabier Benito Ziluaga, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Stelios Kouloglou, Marie-Pierre Vieu
za skupinu GUE/NGL

Zpráva

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení**Bod odůvodnění D***Návrh usnesení*

D. vzhledem k tomu, že **členství ve společném měnovém prostoru si žádá dodržování společných pravidel a povinností, jako jsou pravidla a povinnosti stanovené v Paktu o stabilitě a růstu, i společné nástroje pro reakci na závažné hospodářské a finanční otřesy a na podporu odpovědnosti, solidarity a vzestupného socioekonomického sbližování**; vzhledem k tomu, že **Smlouva o zřízení Evropského mechanismu stability (Smlouva o ESM) stanoví jasné propojení s evropskými mechanismy makroekonomického dohledu, a to zejména soulad s pravidly Paktu o stabilitě a růstu, včetně jeho doložek flexibility, a provádění udržitelných a inkluzivních strukturálních reforem**; vzhledem k tomu, že **prohlubování HMU by mělo doprovázet omezování rizik a sdílení rizik**;

Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že **by reforma měla přispívat zejména k finanční udržitelnosti bankovního odvětví, a že regulace bankovního systému je nezbytná k dosažení lepších provozních norem a solventnosti**; vzhledem k tomu, že **regulace fondu by měla předcházet jakékoli socializaci ztrát a zajišťovat, aby akcionáři a velcí věřitelé nemohli být zachraňováni na úkor daňových poplatníků a občanů**;

Or. en

6.3.2019

A8-0087/15

Pozměňovací návrh 15

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu

za skupinu GUE/NGL

Zpráva

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka

Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení

Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1a. odsuzuje makroekonomické ozdravné programy vnucené Řecku v letech 2010, 2011 a 2015, Irsku v roce 2011, Portugalsku v roce 2011, Španělsku v roce 2012 a Kypru v roce 2013, které byly koncipovány Evropskou komisí, Euroskupinou a EFSF-ESM;

Or. en

6.3.2019

A8-0087/16

Pozměňovací návrh 16

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Marie-Pierre Vieu
za skupinu GUE/NGL

Zpráva

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení

Bod 1 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1b. uznává základní a svrchované právo každého členského státu vyšetřovat nelegitímnost, nelegálnost, nemravnost a neudržitelnost té části jeho veřejného dluhu, který se nashromáždil kvůli úvěrovým smlouvám s Euroskupinou, EFSF a ESM;

Or. en